Ministério Público da União
Ministério Público do Distrito Federal e Territórios

Procuradoria-Geral de Justiça

PORTARIA Nº 170, DE 30 DE MARÇO DE 2021

Designa membros do Ministério Público
do  Distrito  Federal  e  Territórios  para
atuarem em ofícios ministeriais.

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS,

no uso das atribuições conferidas pela Lei Complementar nº 75, de 20 de maio de 1993,

CONSIDERANDO o resultado do Aviso de Substituição de Promotoria nº 3, de

25 de março de 2021,

CONSIDERANDO o disposto no Tabularium nº 08191.039928/2021-29,

RESOLVE:

Art. 1º Designar o Promotor de Justiça adjunto RAFAEL LEANDRO ARANTES

RIBEIRO para oficiar, em substituição, no período de 1º de abril de 2021 a 31 de julho de

2021, na 2ª Promotoria de Justiça de Defesa da Mulher em Situação de Violência Doméstica

e Familiar de Ceilândia.

Art. 2º Designar o Promotor de Justiça adjunto FERNANDO JOSÉ SAKAYO DE

OLIVEIRA para oficiar nos seguintes ofícios:

I  -  em auxílio,  perante as  Promotorias de Justiça de Defesa da Mulher em

Situação de Violência Doméstica e Familiar de Riacho Fundo, no período de 1º a 15 de abril

Publicação: AMOC
Origem: ACD

R:\TRABALHO\Boletim de Serviço\2021\Portarias doc\2021_0170.odt

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.040079/2021-56.

Assinado por FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO - PGJ em 30/03/2021.

Portaria nº 155/2021, de 30/03/2021 - PGJDiário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.956, 06 de abril de 2021.

 Ministério Público da União
 Ministério Público do Distrito Federal e Territórios
 Procuradoria-Geral de Justiça

de 2021;

II – em substituição, na 44ª Promotoria de Justiça de Apoio Operacional, no

período de 16 a 30 de abril de 2021.

Art. 2º Designar o Promotor de Justiça adjunto FERNANDO JOSÉ SAKAYO DE

OLIVEIRA para oficiar nos seguintes ofícios:

I  -  em auxílio,  perante as  Promotorias de Justiça de Defesa da Mulher em

Situação de Violência Doméstica e Familiar de Riacho Fundo, no período de 1º a 15 de abril

de 2021;

II – em substituição, na 44ª Promotoria de Justiça de Apoio Operacional, no

período de 16 a 30 de abril de 2021.

Art. 3º Designar a Promotora de Justiça adjunta EURILENE MIGUEL DE JESUS

MANSO para oficiar, em substituição, no período de 15 de abril de 2021 a 21 de maio de

2021, na 48ª Promotoria de Justiça de Apoio Operacional.

Art. 4º Designar a Promotora de Justiça adjunta THAÍSA MAYRA DE PAULA

BOTELHO para oficiar,  em substituição,  no período de 1º a  15 de abril  de  2021,  na 44ª

Promotoria de Justiça de Apoio Operacional.

Art.  5º Designar  a  Promotora  de  Justiça  adjunta  DANIELLE  BERNARDES

PACHECO para oficiar,  em substituição,  no período de 1º  a  14 de abril  de 2021,  na 48ª

Promotoria de Justiça de Apoio Operacional.

Art. 6º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO

2

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.040079/2021-56.

Assinado por FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO - PGJ em 30/03/2021.

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.956, 06 de abril de 2021.